



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-07-2022

N.º Total de Animais: 170

Jornal do Leilão N.º 21/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	2	432,00	216,00	X Carne	Macho	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,85	2,88	622,08
002	3	709,00	236,33	X Carne	Fêmea	6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,30	2,36	557,75
003	7	1859,00	265,57	X Carne	Macho	7M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,65	2,66	706,42
004	1	481,00	481,00	X Carne	Fêmea	13A+6M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,30	1,31	630,11
005	1	174,00	174,00	X Carne	Fêmea	5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	2,55	2,62	455,88
006	2	1192,00	596,00	X Carne	Fêmea	13A+5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,60	1,61	959,56
007	1	159,00	159,00	X Carne	Macho	4M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	3,00	3,12	496,08
008	2	1205,00	602,50	X Carne	Fêmea	11A+5M	Franquialves - Sociedade de Agricultura de Grupo, Lda.	1,70	1,71	1030,28
009	1	236,00	236,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,33	549,88
010	1	259,00	259,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	675,99
011	3	547,00	182,33	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,64	481,36
012	2	331,00	165,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,05	504,77
013	3	770,00	256,67	X Carne	Fêmea	6M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,20	2,37	608,30
014	1	288,00	288,00	X Carne	Macho	6M	Abílio Fernandes A. Ferreira Ramos	2,20	2,23	642,24
015	1	483,00	483,00	X Carne	Macho	2A+11M	Natur-Al-Carnes SA	1,40	1,41	681,03
016	1	693,00	693,00	Limousine	Macho	5A+4M	Natur-Al-Carnes SA	1,40	1,82	1261,26
017	1	447,00	447,00	X Carne	Macho	2A+10M	Natur-Al-Carnes SA	1,40	1,43	639,21
018	3	1555,00	518,33	X Carne	Fêmea	13A+8M	César Manuel Costa Sequeira	1,70	1,71	886,35
019	2	414,00	207,00	X Carne	Macho	2M	César Manuel Costa Sequeira	2,80	2,83	585,81



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-07-2022

N.º Total de Animais: 170

Jornal do Leilão N.º 21/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
020	2	1230,00	615,00	X Carne	Fêmea	10A+4M	César Manuel Costa Sequeira	2,00	2,02	1242,30
021	2	1287,00	643,50	X Carne	Fêmea	16A+4M	César Manuel Costa Sequeira	1,85	1,86	1196,91
022	3	1523,00	507,67	X Limousine	Fêmea	12A+6M	César Manuel Costa Sequeira	1,40	1,41	715,81
023	3	1652,00	550,67	X Carne	Fêmea	9A	César Manuel Costa Sequeira	1,70	1,71	941,64
024	1	175,00	175,00	X Carne	Fêmea	2M	César Manuel Costa Sequeira	2,50	2,55	446,25
025	1	661,00	661,00	X Carne	Fêmea	8A+4M	Joaquim Maria Morais da Silva - Cab. Casal da H.	1,90	1,91	1262,51
026	1	572,00	572,00	X Carne	Fêmea	12A+3M	Elias Morais Martins	1,50	1,51	863,72
027	1	285,00	285,00	X Carne	Macho	9M	Ana Isabel Dinis A. Real	2,35	2,40	684,00
028	1	223,00	223,00	X Carne	Fêmea	9M	Ana Isabel Dinis A. Real	1,90	1,94	432,62
029	4	1090,00	272,50	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Saramago Tavares, Ld ^a	2,40	2,44	664,90
030	2	583,00	291,50	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola Saramago Tavares, Ld ^a	2,10	2,11	615,07
031	2	1319,00	659,50	X Carne	Fêmea	11A+4M	Elias Morais Martins	1,50	1,51	995,85
032	1	1120,00	1120,00	Charolesa	Macho	7A+3M	Elias Morais Martins	2,00	2,11	2363,20
033	1	633,00	633,00	X Carne	Fêmea	11A+9M	Elias Morais Martins	1,30	1,31	829,23
034	3	664,00	221,33	X Carne	Macho	5M	José Carlos Guedelha Costa	2,70	2,74	606,45
035	4	881,00	220,25	X Carne	Fêmea	6M	José Carlos Guedelha Costa	2,40	2,57	566,04
036	2	372,00	186,00	X Carne	Macho	5M	José Carlos Guedelha Costa	3,00	3,16	587,76
037	6	1044,00	174,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,83	492,42
038	2	1161,00	580,50	X Carne	Fêmea	10A+5M	Natur-al-Carnes, SA	1,80	1,82	1056,51



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-07-2022

N.º Total de Animais: 170

Jornal do Leilão N.º 21/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
039	4	794,00	198,50	X Carne	Macho	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,90	2,95	585,58
040	7	1387,00	198,14	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,73	540,93
041	5	904,00	180,80	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	3,00	3,20	578,56
042	2	952,00	476,00	X Carne	Fêmea	2A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	1,93	918,68
043	2	1277,00	638,50	X Carne	Fêmea	6A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,85	1,86	1187,61
044	3	623,00	207,67	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,85	2,90	602,23
045	1	653,00	653,00	Limousine	Macho	4A+9M	Natur-al-Carnes, SA	1,30	1,55	1012,15
046	4	877,00	219,25	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,54	556,89
047	2	852,00	426,00	X Carne	Fêmea	11A+9M	Natur-al-Carnes, SA	0,90	0,91	387,66
048	1	246,00	246,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,51	617,46
049	2	357,00	178,50	X Carne	Macho	5M	António João Bica Raposo	2,50	2,51	448,04
050	3	604,00	201,33	X Carne	Fêmea	5M	António João Bica Raposo	2,10	2,13	428,84
051	1	219,00	219,00	X Carne	Macho	5M	António João Bica Raposo	2,20	2,25	492,75
052	2	395,00	197,50	X Carne	Macho	7M	José Manuel Carvalho Castelhana	2,85	2,95	582,63
053	1	248,00	248,00	X Carne	Macho	8M	José Manuel Carvalho Castelhana	2,60	2,61	647,28
054	4	1260,00	315,00	X Carne	Macho	8M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,50	2,57	809,55
055	5	1097,00	219,40	X Carne	Macho	5M	Ana Catarina de Almeida Barradas Maurício	2,90	2,97	651,62
056	3	1017,00	339,00	X Carne	Fêmea	8M	Joaquim Maria Morais da Silva - Cab. Casal da H.	2,30	2,31	783,09
057	2	1028,00	514,00	X Carne	Fêmea	15A+2M	Vieira Monteiro, Lda	1,40	1,44	740,16



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 20-07-2022

N.º Total de Animais: 170

Jornal do Leilão N.º 21/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
058	2	505,00	252,50	X Carne	Macho	6M	Vieira Monteiro, Lda	2,60	2,62	661,55
059	1	196,00	196,00	X Carne	Fêmea	6M	Vieira Monteiro, Lda	2,40	2,60	509,60
060	1	219,00	219,00	X Carne	Macho	4M	Vieira Monteiro, Lda	2,75	2,80	613,20
061	1	511,00	511,00	X Carne	Fêmea	8A+3M	Sociedade Agrícola Vale da Menina, Lda	1,70	1,71	873,81
062	1	208,00	208,00	X Limousine	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Vale da Menina, Lda	2,35	2,44	507,52
063	2	537,00	268,50	X Limousine	Macho	5M	Sociedade Agrícola Vale da Menina, Lda	2,60	2,68	719,58
064	6	1137,00	189,50	X Carne	Fêmea	5M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	2,50	2,71	513,54
065	5	1138,00	227,60	X Carne	Macho	5M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	2,75	2,76	628,18
066	6	925,00	154,17	X Carne	Fêmea	4M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	2,60	2,90	447,08
067	5	975,00	195,00	X Carne	Macho	5M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	2,90	3,18	620,10
068	6	937,00	156,17	X Carne	Macho	4M	Nuno Miguel Pereira Caldeira Fernandes	3,10	3,30	515,35